Deo gratias. Amen. Amen

de Gestis Mediolani ab anno Christi 1094, usque ad obiit anno Christi 1142; secundo die ante Kal. Jan.

jacet in ecclesia Hiemali. Huic successit Ubertus de Pirovano, quo sedente Mediolanum a Frederico funditus evertitur (11).

tare licet Landulphi Historiam in annum saltem 1137, procul dubio protendi. Cum enim Ubertum episcopum per plures menses detentum tandemque fuga elapsam, Cremonæ incolumem restitutum enaret, collatis quæ supra exposuimus perspicuum fit in annum 1136 contrahi hæc minime posse.

(6) Causam hujus amaritudinis inferius exponit Landulphus, juramentum videlicet fidelitatis Ecclesiæ Mediolanensi et archiepiscopo Jordano, ad quod compulsus est eodem tempore quo Mediolani consecratus fuit. Id autem videbatur officere libertati, in quam se asseruerant Lombardiæ urbes, ut notum est.

(7) Suffectum fuisse in Cremonensi sede a Jordano archiep., Mediol. Ubertum anno 1147 Ughellus asserit, sed quo fundamento annum hunc ejusdem electioni designaverit non video, cum nihil certi de tempore, quo Valterus proximus decessor obiit, aut intrusus est ab Henrico imp. Ugo de Noceto, producat. Certe ante Octobrem anni 1120, quo vivere desiit Jordanus electum atque inunctum fuisse hunc Ubertum ex nostro Landulpho constat, qua in re gravi anachronismo erravit Ludovicus Cavitellus in Annal. Cremon. qui omnia confundens, Walterum mortuum anno 1129, sequenti vero substitutum Ugonem, atque ipso non multo post defuncto, eodem anno 1130 successisse Ubertum tradit, quæ quam absurda sint, historiæ hujus auctoritas evineit.

(8) De hoc Ugone nusquam mentio injicitur, præterquam in Landulpho nostro. Quæ Ughellus in episc. Cremon. et Bordonus in Thesaur. Eccl. Parmen. prodidere, ex eodem collecta sunt.

(*) A. 2. qui.

(9) Pluribus enim summorum pontificum ac conciliorum decretis in laicas investuras, quas sibi asseruerant Henricus IV et V imperatores, declamatum fuerat, Cæsaribus ipsis anathemate percussis.

(10) Innuat hoc loco Landulphus jura metropolis, quæ fortasse prætendebant Mediol., ut ipsorum imperio reliquæ urbes atque ecclesiæ finitimæ subderentur.

(*) A. 2. si vero.

(11) Quæ hic leguntur, desunt in altero ex mss. bibl. Ambr. Addita fuisse ab imperito quopiam ex hoc usque expositis patet, cum inchoatum ab anno 1097, historiam suam Landulphus usque ad annum saltem 1137, produxerit. De Robaldi vero obitu vide quæ cap. 37, n. 7 deservit.

ORDO RERUM

QUÆ IN HOCCE TOMO CENTESIMO SEPTUAGESIMO TERTIO CONTINENTUR.

RODULPHUS ABBAS S. TRUDONIS.		
Notitia historica et litteraria.	9	
GESTA ABBATUM TRUDONENSIVM.	11	
GESTORUM ABBATUM TRUDONENSIVM CON-		
TINUATIO PRIMA.	113	
RODULPHI EPISTOLÆ QUATUOR.	193	
I. — Epistola missa de cœnobio Sancti Pantaleonis		
Rodulpho abbati Sancti Trudonis.	193	
II. — Rescriptum Rodulphi abbatis ad epistolam		
ei missam de cœnobio S. Pantaleonis.	195	
III. — Epistola Rodulphi abbatis ad Waleramnum		
ducem.	209	
IV. — Epistola Rodulphi abbatis ad Stephanum		
episcopum Mettensem.	212	
GESTORUM ABBATUM TRUDONENSIVM CON-		
TINUATIO SECUNDA.	219	
Proœmium.	223	
Liber primus. De gestis domini Folcardi.	225	
Liber secundus. De gestis domini Gerardi abbatis.	235	
Liber tertius. Libellus gestorum domini abbatis hu-		
jus loci Wirici.	239	
Liber quartus.	251	
GESTORUM ABBATUM TRUDONENSIVM CON-		
TINUATIO TERTIA. — PARS PRIOR.	269	
Præfatio subsequentis operis.	269	
Liber primus continens ortum actus et obitum beati		
Trudonis.	273	
Liber secundus ejusdem.	287	
Liber tertius ejusdem.	303	
CONTINUATIONISTERTIÆ PARS SECUNDA.	321	
Præfatio.	321	
De gestis Nicolai abbatis.	325	
De gestis Christiani abbatis.	327	
De gestis Joannis abbatis primi hujus nominis	333	
De gestis Joannis hujus nominis secundi.	335	
De gestis Liberti abbatis.	335	
De gestis Thomæ abbatis.	337	
De gestis Willelmi abbatis hujus nominis primi.	339	
De gestis Henrici de Waelbeke abbatis.	351	
De gestis Willelmi secundi abbatis.	353	
De gestis Adæ abbatis.	359	
De gestis Amelii abbatis.	385	
Gesta Roberti abbatis hujus loci	405	
ADDITAMENTA.	425	
De jure solvendi census male grute.	431	
VITA LIET BERTI EPISCOPI CAMERACENSIS.	433	
ACTA TRANSLATIONIS S. GERONONIS UNIVS		
MILITIS LEGIONIS THEBÆORUM.	433	
LEO MARSICANUS ET PETRUS DIACONUS.		
CHRONICA MONASTERII CASINENSIS.	439	
VITA S. MENNATIS LEONE MARSICANO AUC-		
TORE.	990	
Prologus in vitam S. Mennatis	990	
Epilogus.	991	
ACTA TRANSLATIONIS S. MENNATIS.	992	
NARRATIO DE CONSECRATIONE ET DEDICA-		
TIONE ECCLESIÆ CASINENSIS AUCTORE LEO-		
NE MARSICANO.	997	
OPUSCULUM PETRI DIACONI DE VIRIS ILLUS-		
TRIBUS CASINENSIBUS.	1003	
Præfatio Muratorii.	1003	
Præfatio J. Baptistæ Mari.	1005	
Prologus.	1009	
Cap. I. — De sancto Benedicto.	1010	
Cap. II. — De Faustlo.	1012	
Cap. III. — De Marco.	1013	
Cap. IV. — De Sebastiano.	1013	
Cap. V. — De sancto Simplicio	1018	
Cap. VI. — De Laurentio.	1014	
Cap. VII. — De Cypriano.	1015	
Cap. VIII. — De Paulo	1016	
Cap. IX. — De Hilderico.	1019	
Cap. X. — De Theophanio.	1019	
Cap. XI. — De